



Trzebnica, dnia 28.09.2018 r.

ODPOWIEDZI / MODYFIKACJA SIWZ

Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego **na dostawę energii elektrycznej dla obiektów Szpitala im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Nr postępowania: ZP/11/2018)**, zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2017 r. poz. 1579), przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz modyfikuje treść SIWZ.

Pytanie 1

SIWZ rozdział IV, Umowa §7 ust. 1-2, Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 3 ppkt. 2)- Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, **poprzez wskazanie dziennych dat granicznych**, z uwzględnieniem realnych terminów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

SIWZ Rozdział III. Opis przedmiotu zamówienia pkt 6- Informujemy, że odpowiedzialność za prawidłowość i terminowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie sformułowania o treści: *„Zamawiający przekaze niezbędne dane potrzebne do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”*

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Załącznik nr 2 do SIWZ- Formularz cenowy- W związku z tym, że taryfa energii elektrycznej C22b to taryfa dwustrefowa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie przewidywanej ilości zużycia energii elektrycznej w okresie 16 miesięcy (MWh) w rozbiciu na strefy czasowe dla obydwu PPE, tak aby suma zużyć zgadzała się z tymi, które są wskazane w ofercie.

Odpowiedź:

PROD 523000509354		PROD 523000509204	
nr ewiden 52/0052/00036620/1		nr ewiden 52/0052/00036621/1	
licznik nr 03279590		licznik nr 03278417	
D (kWh)	N (kWh)	D (kWh)	N (kWh)
205 157	63 335	571 636	263 714

Pytanie 4

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa - §6 ust.5- Zwracamy uwagę, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Dodatkowo informujemy, że zasady przekazywania danych pomiarowych od OSD zawarte są w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej oraz w Generalnych Umowach Dystrybucyjnych zawartych pomiędzy Wykonawcą a właściwym OSD.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „*Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej, Wykonawca nie wcześniej niż po zakończeniu okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD wobec Zamawiającego, będzie wystawiać faktury za dany okres rozliczeniowy w terminie do 14 dni roboczych od daty otrzymania danych pomiarowych o zużyciu energii elektrycznej od OSD (...)*”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa - §6 ust.6, Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 3 ppkt. 3)- Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „*Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 60 dni od daty wystawienia*”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §6 ust. 6 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) oraz pkt. 3 ppkt. 3) Formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SIWZ):

1) Wzór umowy:

Było:

„*§6 ust. 6 Zamawiający zapłaci Wykonawcy należności wynikające z faktury Wykonawcy za dany miesiąc rozliczeniowy w terminie do 60 dni od dnia jej otrzymania.*”

Jest:

„*§6 ust. 6 Należności wynikające z faktur VAT za dany miesiąc rozliczeniowy będą płatne w terminie do 60 dni od daty wystawienia*”

2) Formularz ofertowy:

Było:

„*pkt. 3 ppkt. 3) Termin płatności: do 60 dni, licząc od otrzymania faktury za dany miesiąc rozliczeniowy*”

Jest:

„*pkt. 3 ppkt. 3) Termin płatności: do 60 dni, licząc od wystawienia faktury za dany miesiąc rozliczeniowy*”

Zamawiający dołącza do niniejszego pisma zmodyfikowany Formularz ofertowy (Załącznik nr 1 do SIWZ)

Pytanie 6

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa - §6 ust.7- Informujemy, że numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „*Zapłata należności nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT*”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §6 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 6 SIWZ):

Było:

„*7. Zapłata należności nastąpi przelewem na rachunek Wykonawcy:*”

Jest:

„*7. Zapłata należności nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT*”

Pytanie 7

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa - §6 ust.8- Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „*Za datę zapłaty uważa się obciążenie rachunku bankowego Wykonawcy*”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa - §6 ust.10- Zwracamy uwagę, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD. Zgodnie z powyższym Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez OSD. Wykonawca nie ma żadnej gwarancji, iż dane przekazane przez OSD nie będą rozbieżne z danymi zawartymi na fakturze dystrybucyjnej, stad pozostawienie zapisu dotyczącego wstrzymania płatności faktury byłoby, zdaniem Wykonawcy, bezzasadne. Ponadto informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do treści „*Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.*”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa - §9- Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie zapisu do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa - §9 ust.2- Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż „*zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.*”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa - §9 ust.3- Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa - §10 ust. 2 lit. 3)- Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy ustawowej zmianie opodatkowania energii podatkiem akcyzowym oraz z uwagi na brak zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany przepisów podatkowych i przepisów prawa od dnia ich wejścia w życie. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie

przedmiotowego zapisu do treści: „zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku Vat lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa - §10 ust.1 oraz §10 ust. 2 lit. 2), §10 ust. 2 lit 3)- Informujemy, że zmiany danych teleadresowych nie ma bezpośrednio wpływu na realizację umowy, w związku z powyższym nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy. Z kolei numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę.

W związku z powyższym i w nawiązaniu do pytania nr 12 wnosimy modyfikację zapisu w §10 ust. 1 umowy do treści: „Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają dla swojej ważności formy pisemnej w postaci aneksu z wyłączeniem §10 ust 2 lit. 2) i §10 ust 2 lit. 3)”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa - §13 ust.1 pkt 1.- Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu odstąpienie od umowy w takim przypadku wydają się być nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich usunięcie lub o doprecyzowanie, iż Zamawiający może od umowy odstąpić jedynie w przypadku, gdy opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15

Załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa - §13 ust.1 pkt 2), Umowa §4 ust. 9- Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o bezwzględne usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 17

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź: Szpital ma zawarte 2 umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej; umowa obowiązuje do dnia rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej do odbiorcy przez kolejnego sprzedawcę. Dzień ten wynika z przyjęcia przez OSD do realizacji umowy sprzedaży pomiędzy odbiorcą a kolejnym sprzedawcą zgodnie z IRiESD. Po tym okresie umowa wygasa. Umowa rezerwowej sprzedaży może zostać rozwiązana przez Odbiorcę z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia po złożeniu przez niego wypowiedzenia w formie pisemnej ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Umowa może być rozwiązana za porozumieniem stron w terminie uzgodnionym pomiędzy odbiorcą a sprzedawcą.

- b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Powyższa kwestia zostanie uzgodniona z Wykonawcą.

- c) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź: Umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas nieokreślony.

- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas nieokreślony.

- e) Prosimy o informację kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź: TAURON Sprzedaż Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie.

Pytanie 18

Ogłoszenie o zamówieniu pkt. IV.5) ppkt. 1), Umowa §10 ust. 2 lit. 1)- Zamawiający określił możliwość przedłużenia terminu obowiązywania umowy- o okres nie dłuższy niż 3 m-cy. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Niniejsze pismo wraz z załącznikiem stanowią integralną część SIWZ i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi.

Z poważaniem,

SPZOZ Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej
w Trzebnicy
p.o. Dyrektora
Mariusz Misiuna